
 

 

 

Scuola Secondaria di Primo Grado “L. Castiglione” Piazza Avv. Vincenzo 

Castiglione, 2 – 95034 Bronte (Ct) Tel. 095/691180 Fax 095/7725146 
Cod. Meccanografico CTMM119008 – Cod. Fiscale. 80011270875 

P.E.O: ctmm119008@istruzione.it P.E.C:ctmm119008@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 Ai genitori degli alunni delle classi quinte della scuola primaria 

Al Personale docente 

Alla Dirigente Scolastica del C.D. Spedalieri  

 Alla Dirigente Scolastica del C.D. Mazzini  

Al Sito web istituzionale 

All’albo della scuola 

         

Oggetto: Costituzione commissione per la formazione delle classi prime della scuola secondaria 

di Primo Grado - Anno Scolastico 2024/2025 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001, artt. 7 e 25; 
 

VISTO l’art. 21 Legge 15/03/1997 n. 59; 
 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 
15/03/1997»; 
 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107; 
 

VISTO il D.A. n. 1 del 04/01/2024 dell’Assessorato dell'istruzione e della 
formazione professionale - Dipartimento dell'Istruzione, dell’Università e 
del diritto allo studio avente ad oggetto “Piano di dimensionamento e 

mailto:ctmm119008@istruzione.it
mailto:ctmm119008@pec.istruzione.it




razionalizzazione della rete scolastica della Sicilia per l'anno scolastico 
2024/2025”; 
 

CONSIDERATO  che a partire dal 01/09/2024 il piano di dimensionamento, di cui al D.A n.1 
del 04/01/2024 ha previsto, per il territorio di Bronte, la fusione dei due 
Circoli Didattici , “ G. Mazzini” e  “N. Spedalieri” e della scuola Secondaria di 
Primo Grado “ L. Castiglione “ con la conseguente istituzione di due nuovi 
Istituti Comprensivi denominati I.C. “ N. Spedalieri -  L. Castiglione” e  
I.C. “G. Mazzini - L. Castiglione”; 
 

TENUTO CONTO dei documenti strategici delle attuali tre Istituzioni scolastiche; 
 

TENUTO CONTO dell’organico docenti per l’anno scolastico 2024/2025; 
 

VISTA la necessità di procedere con la costituzione delle classi prime della scuola 
secondaria di primo grado delle due nuove Istituzioni Scolastiche, per l’anno 
scolastico 2024/2025; 
 

VISTO Il verbale   del Consiglio d’Istituto del 08/05/2024; 
 

VISTI i criteri per la formazione delle future classi prime proposti dal Collegio dei 
Docenti di questa Istituzione Scolastica con delibera n. 53 del 14/05/2024; 
 

TENUTO CONTO delle modalità organizzative condivise con le Dirigenti Scolastiche dei due 
Circoli Didattici; 
 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti individuati, 
 

 

DECRETA 

 

la composizione della Commissione Formazione classi prime  della scuola secondaria di primo 

Grado  dell’ I.C “  N. Spedalieri- L. Castiglione e dell’I.C. “ G. Mazzini- L. Castiglione” che risulta, 

quindi, così costituta: 

 

 Ordine di scuola Plesso/Scuola 

e nuova istituzione 

Scolastica 

Docente  Incarico specifico 

nell’Istituzione Scolastica di 

appartenenza 

Scuola Secondaria 

di Primo Grado “ 

L. Castiglione” 

Plesso centrale  

 I.C.  “N. Spedalieri -  L. 

Castiglione” 

Ferrigno 

Marilena 

Docente di lettere 

Funzione strumentale Area 5 

Continuità 

Scuola Secondaria 

di Primo Grado “ 

Plesso centrale  

I.C.  “N. Spedalieri -  L. 

Adornetto 

Francesca 

Docente di sostegno  



L. Castiglione” Castiglione” 

Scuola Secondaria 

di Primo Grado  

“ L. Castiglione” 

Plesso nuovo 

( I.C. “G.  Mazzini L. 

Castiglione”)  

Pappalardo 

Rossella Rita 

Docente di musica 

Scuola Secondaria 

di Primo Grado  

“ L. Castiglione” 

Plesso nuovo 

( I.C. “ G. Mazzini -  L. 

Castiglione”)  

Marullo laura Docente di lettere 

Circolo Didattico  

“ N. Spedalieri”  

I.C. N. Spedalieri – L. 

Castiglione” 

Raciti 

Eleonora 

Docente di scuola primaria 

 Collaboratore del Dirigente 

Scolastico 

Circolo Didattico  

“ N. Spedalieri” 

I.C. N. Spedalieri – L. 

Castiglione” 

Russo 

Antonella 

Docente di scuola primaria 

Componente commissione 

continuità 

 

Circolo Didattico  

“ G. Mazzini” 

I.C. “G. Mazzini – L. 

Castiglione” 

Longhitano 

Silvana 

Docente di scuola primaria 

 Collaboratore del Dirigente 

Circolo Didattico  

“ G. Mazzini” 

I.C. “G. Mazzini – L. 

Castiglione” 

Bivacqua 

Romina 

Docente di scuola primaria 

Componente commissione 

continuità 

 

 

La commissione, coordinata dalla prof.ssa Ferrigno Marilena,  avrà i seguenti compiti: 

1. Riunione preliminare per la condivisione dei criteri con eventuali integrazioni proposte dai 

Circoli Didattici “ N. Spedalieri” e “ G. Mazzini”; 

2.  Stesura di un calendario degli incontri con i docenti delle classi quinte della scuola primaria 

dei due Circoli Didattici, al fine di acquisire informazioni utili alla formazione delle classi; 

3. Incontri con i docenti delle classi quinte della scuola primaria e segnalazione di eventuali 

incompatibilità; 

4. Acquisizione di eventuali richieste da parte dei genitori e/o docenti pervenute alla 

segreteria di questa Istituzione Scolastica; 

5. Formazione dei gruppi classe, suddivisi per Istituzione Scolastica:  

→ n. 5 classi prime della scuola Secondaria di Primo Grado  dell’ I.C. “ N. Spedalieri – L. 

Castiglione” 

→ n. 4 classi prime della scuola Secondaria di Primo Grado dell’I.C. “G. Mazzini- L. 

Castiglione°. 

 

 

La commissione avrà cura di costituire le future classi prime della scuola secondaria di primo grado 

, tenendo conto dei criteri individuati e approvati dalle tre istituzioni scolastiche e di eventuali  

esigenze o problematiche particolari  che potranno essere segnalate dai genitori  a  questa 

istituzione scolastica,  all’indirizzo PEO ctmm119008@istruzione.it, entro e non oltre il 30/06/2024. 

 

mailto:ctmm119008@istruzione.it


Di ogni riunione della Commissione sarà redatto regolare verbale. 

 

Al termine dei lavori della commissione, gli elenchi delle classi costituite verranno pubblicati sulla 

bacheca scuola di  ARGO Scuolanext delle tre istituzioni scolastiche.  

 

La pubblicazione sarà notificata ai genitori tramite circolare.   

 

L’insediamento della Commissione si terrà il giorno 27/06/2024 alle ore 9.00 presso l’aula docenti 

della sede centrale di questa Istituzione Scolastica. Alla prima seduta la commissione sarà accolta 

dal collaboratore del Dirigente Scolastico, prof.ssa Messineo Gabriella.  

 

 


		2024-06-19T15:22:57+0200
	MARIA MAGARACI




